
COD. PRATICA: 2024-002-13935 

segue atto n. 12657  del 28/11/2024  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 

Servizio Amministrativo e Risorse umane del SSR 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12657  DEL  28/11/2024 

 
 

OGGETTO:   Corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2019/2022 (d.d. 
n. 9415/2019). Sostituzione componente della Commissione Giudicatrice per 
il colloquio finale, in sessione straordinaria del 3 dicembre 2024, di cui alla 
d.d. n. 9221 del 01/09/2023. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 
dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il decreto legislativo n. 368 del 17 agosto 1999 che, in attuazione della Direttiva n. 
93/16/CEE, in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro 
diplomi, certificati ed altri titoli, stabilisce che per l’esercizio dell’attività di medico di medicina 
generale è necessario il possesso del diploma di formazione specifica in medicina generale; 
Visto il D.M. Salute 7 marzo 2006, modificato dai DD.M. Salute 28 agosto 2014 e 7 giugno 
2017, per la disciplina unitaria del sistema; 
Richiamato l’art. 3, comma 2 della legge n. 24 del 23/12/2008 che stabilisce che il Consorzio 



COD. PRATICA: 2024-002-13935 

segue atto n. 12657  del 28/11/2024  2 

Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica organizza e gestisce i corsi triennali di formazione 
specifica in medicina generale; 
Vista la d.d. n. 9415 del 24/09/2019, con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina generale relativo al 
triennio 2019/2022, per n. 38 medici; 
Richiamata la d.d. n. 9221 del 01/09/2023, integrata con d.d. n. 759 del 24/01/2024, con cui è 
stata nominata, ai sensi ai sensi del comma 3, art. 29 del D.lgs. n. 368/1999, la commissione 
per il colloquio finale del corso di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 
2019/2022, di cui alla d.d. n. 9415/2019; 
Richiamate le dd.dd. n. 10519 del 10/10/2023, n. 13193 dell’11/12/2023, n. 1095 del 
01/02/2024 e n. 7446 del 09/07/2024 con le quali si è preso atto, rispettivamente, del verbale 
degli esami finali sessione ordinaria del 2 ottobre 2023 e sessioni straordinarie del 27 
novembre 2023, del 30 gennaio 2024 e del 2 luglio 2024; 
Dato atto che ai componenti delle Commissioni spettano i compensi previsti dal D.P.C.M. 23 
marzo 1995, aumentati del 20% rispetto a quelli stabiliti dall’art. 8 dello stesso decreto, e ridotti 
del 10% rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010, così come previsto dalla 
d.g.r. n. 1268 del 28/10/2011 “Atto di indirizzo per l’applicazione delle misure di riduzione dei 
costi degli apparati amministrativi ai sensi dell’art. 9, della L.R. n. 4/2011”; 
Preso atto che, in data 3 dicembre 2024, si svolgerà, presso il Consorzio Scuola Umbra di 
Amministrazione Pubblica un’ulteriore sessione straordinaria del colloquio finale del corso in 
oggetto alla quale parteciperanno n. 3 medici che hanno concluso il periodo di recupero; 
Preso atto che la dr.ssa Francesca Armellini, segretario titolare e la dr.ssa Simona Guzzo, 
segretario supplente hanno comunicato, per le vie brevi, la propria indisponibilità a partecipare 
alla sessione d’esame;  
Ritenuto di dover procedere alla sostituzione del segretario in seno alla commissione d’esame 
finale del corso di formazione specifica in medicina generale 2019/2022, per l’espletamento 
del colloquio finale, in sessione straordinaria, che si svolgerà in data 3 dicembre 2024, presso 
il Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di prendere atto che con d.d. n. 9221 del 01/09/2023, integrata con d.d. n. 759 del 
24/01/2024, è stata nominata, ai sensi ai sensi del comma 3, art. 29 del D.lgs. n. 
368/1999, la commissione per il colloquio finale del corso di formazione specifica in 
Medicina Generale, triennio 2019/2022, di cui alla d.d. n. 9415/2019; 
 

3. di procedere alla nomina, per le motivazioni espresse nelle premesse, della dr.ssa 
Verusca Subicini, quale segretario, in seno alla commissione d’esame finale del corso 
di formazione specifica in medicina generale 2019/2022, per l’espletamento del 
colloquio finale, in sessione straordinaria, che si svolgerà in data 3 dicembre 2024, 
presso il Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 
 



COD. PRATICA: 2024-002-13935 

segue atto n. 12657  del 28/11/2024  3 

4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito 
istituzionale ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. 33/2013 per il personale regionale; 
 
 

5. di pubblicare il presente atto, per estratto, nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria 
e nel sito internet istituzionale, nella pagina dedicata all’interno della sezione “Salute”; 
 

6. di trasmettere il presente atto a tutti i componenti della commissione, al Consorzio 
Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica e al servizio regionale Organizzazione, 
amministrazione e gestione delle risorse umane; 
 

7. di dichiarare l’atto immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 28/11/2024 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 28/11/2024 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Davina Boco 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 28/11/2024 Il Dirigente  

- Davina Boco 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

